



## Odal Rotaryklubb

<b>Møtedato</b>	<b>Mandag 18 november 2019</b>
<b>Tema</b>	<b>Kommandørkaptein Casper Erichsen om norsk tryggingpolitikk.</b>
<b>Sted</b>	<b>Tronbøl Grendehus</b>
<b>Tilstede</b>  18 stk + gjest	Pål Sindre Appie Ruud m/ følge Gunnar Ditlefsen Geir Kristoffersen Odd Frantzen Turid Åsum Harald Hove Hans Eivind Bjørnstad Gunnar Thoner Peder Karlsaunet Cato Bekkevold Arne Aas Hans Olaf Gjelsnes Kari Holth Alf Eskevik Olav Gjørven Sigvardt Moss Pran Marianne Johanstuen
<b>Referat</b>  20 stk	Velkommen v/ Presidenten: Startet med sitat frå Håvamål.  <b>Kveldens tema:</b> Casper Erichsen –kommandørkaptein – arbeider ved NATOs militær–strategiske hovedkvarter i Belgia. Til daglig ansatt i Forvars-staben – økonomi-avdelingen. <u>Stikkord frå foredraget:</u> Stor åpenhet i Forsvaret i dag: Se også hjemmeside for Forsvaret: <a href="http://www.forsvaret.no">www.forsvaret.no</a>  Økonomiske størrelser - Makroøkonomiske trender Forvarssektoren er mer enn Forsvaret : Bygg, Materiell og Forskninginstituttet.  Forsvaret har 9 oppgaver: Oppsummerte stikkord: Mange av disse er bygget på samarbeid med NATO – Avkrekking og beroligelse. En for alle – alle for en. Myndighetsutøvelse. Forsvaret og andre aktører. Norges maritime grenser: 5 ganger større enn fastlandet. Interesser i olje og fisk. Svalbardtraktaten – noe ulike tolkninger av forståelse. Svalbard er demilitarisert. 16000 fast ansatte + 40000 i HV + 8000 vernepliktige. (av årskull på ca 60.000). Kan velge de beste. 20% kvinner.



	<p>Forsvarssjefens fagmilitære råd: Danner grunnlaget for langsiktige planer. Innspill til politikerne.  Aktuelt 2019: Styrkeforhold NATO – Russland.  Behov : øke bevilgninger med 12-25 milliarder kroner ut frå dagens nivå.  Medlemskontingent i NATO: 2% av BNP ( justert i dag bidrar Norge med 1,8%)</p> <p>NATO – transatlantisk kobling med medlemsland på tvers av Atlanterhavet. Politisk og militær allianse. 70 års markering. Artikkel 5 er limet i alliansen. Kollektivt forsvar. Har kun vært utløst en gang – 9 sept. 2001. Alle medlemsland har lik stemme – forutsetter konsensus: styrke og svakhet. Alle er ikke enige nødvendigvis, men er enige om ikkje å være uenige.</p> <p>Krever utvikling for å overleve over tid:  Nye konseptet: Krisehåndtering – forebygge kriser som kan spre seg.  Sikkerhet: Partnerskapssamarbeid med 40 nasjoner –</p> <p>2% av BNP- derav 20% er forventet brukt til ny-investeringer.  70 % av NATOs kostnader betales av USA.  Europa må ta større ansvar for egen sikkerhet.</p> <p>Nøkkelhendelser:  1949 - 1989 - 1991 - 2001 - 2003 - 2010 - 2014.</p> <p>Norske spesialstyrker har godt omdømme, men har kort utholdenhet («dybde»).</p> <p>Er Russland en vedvarende trussel eller det andre nasjoner som kan utgjøre en reelt større trussel i framtiden ? - jfr BNP . Russlands status er ikke bærekraftig over tid. Er få innbyggere og har svak økonomi. Men er uforutsigbare. Kina vokser mest.</p> <p>Snart slutt med unipolar situasjon med USA som største aktør:</p> <p>Spørsmål fra frammøtte:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Macron / Frankrike: Kan vi stole på NATO ??</li> <li>• Finlands posisjon.</li> <li>• Krim-halvøya - ulike perspektiver.</li> <li>• Hybrid / Cyber .</li> </ul> <p>Avsluttet med solid og velfortjent applaus etter meget vel gjennomført foredrag («brief»)</p> <p>Referat v/ Geir K</p>